
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 14/04/2020

OGGETTO: DETERMINA AT -LL.PP./AMBIENTE 48/2017: SERVIZIO MANUTENZIONI 
IMPIANTI ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERI COMUNALI - DITTA ELIOWATT SRL - 
IMPEGNO DI SPESA PER ANNO 2020.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 del 19/03/2020 è stata affida-
ta la Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

RICHIAMATA la Determina dell’Area Tecnica LL.PP./Ambiente n.48/2017 con la 
quale  è  stata  incaricata  la  Ditta  ElioWatt  srl  di  Colle  Val  d’Elsa  per  la 
manutenzione periodica e la predisposizione di nuovi allacci dell’illuminazione 
votiva  ad  alimentazione  fotovoltaica  nei  cimiteri  comunali  per  un  importo 
contrattuale triennale di € 21.737,51 omnia;

CONSTATATO che nel dispositivo della determinazione predetta, l’ufficio, dava 
atto che la quota contrattuale relativa al  saldo della  terza annualità (2020) 
sarebbe stata impegnata nell’apposito capitolo di bilancio con successivo atto;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27/03/2020 di approvazione 
del Bilancio 2020-2022 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-
2022;

RITENUTO opportuno procedere con l’impegno del saldo contrattuale relativo 
alla terza annualità (01/01/2020-01/10/2020) di  € 7979,60 lorde al  Codice di 
Bilancio 12/09/ 1030209/008, Capitolo 110050303100;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG ZBC1FB79C2;

PRESO ATTO della regolarità contributiva del fornitore, come da DURC Numero 

Protocollo INPS_19819951 Data richiesta 20/03/2020 Scadenza validità 18/07/2020;

Attestata  la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dare atto che:
- Le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

- I  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2020;

Dato atto inoltre del rispetto:
- Dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della fi-



nanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/2015;

- Di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii. non-
ché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Visto il TUEL;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE a favore della  ELIO WATT SRL per il servizio in oggetto 
l’importo di € 7.979,60 comprensivo di IVA al  Codice di Bilancio 12/09/ 
1030209/008, Capitolo 110050303100 – annualità 2020 Bilancio di previ-
sione 2020-2022 in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile 
nell’anno;

2. Di dare atto che  l’impegno di  spesa predetto è relativo all’annualità 
2020 a saldo del corrispettivo di appalto;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


